
ZARZĄDZENIE  NR 103/2023/Z 

DYREKTORA GENERALNEGO  

KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

 

w sprawie wprowadzenia  
„Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 

potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina”” 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 oraz 9 ust. 2 pkt 21 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r.  
o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1308, z późn.  zm.) 
w związku z art. 2 - 4, art. 21 - 25, art. 32 - 34 oraz art. 40 - 43 ustawy  
z dnia 2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 550) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się do stosowania „Warunki uczestnictwa w mechanizmie 
„Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina”, 
stanowiące załącznik do niniejszego Zarządzenia wraz z załącznikami: 

1)  „Wnioskiem o wpis do ewidencji winnic” (Załącznik Nr 1); 

2)  „Deklaracją o zbiorach winogron w danym roku winiarskim” (Załącznik  
Nr 2); 

3) „Wnioskiem o wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji winnic” (Załącznik  
Nr 3); 

4) „Informacją o zamiarze wyrobu wina” (Załącznik Nr 4); 

5) „Deklaracją o produkcji wina w danym roku winiarskim” (Załącznik Nr 5); 

6) „Deklaracją o zapasach win i moszczów winogronowych posiadanych w dniu 
31 lipca poprzedniego roku winiarskiego” (Załącznik Nr 6). 

 

§ 2 

Traci moc Zarządzenie Nr 28/2022/Z Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa z dnia 7 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia „Warunków 
uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym 
produktów sektora wina””. 

 

§ 3 

Za realizację Zarządzenia odpowiedzialny jest Dyrektor Departamentu Interwencji 
Rynkowych. 

 

 



2 

 

 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie jednego dnia od dnia podpisania. 

 

 

                                              DYREKTOR GENERALNY 

                                              KRAJOWEGO OŚRODKA 
                                               WSPARCIA ROLNICTWA 

                                                                                                

                                                                     Waldemar HUMIĘCKI 

                                             (podpisano elektronicznie) 

 



 

Załącznik  
do Zarządzenia nr 103/2023/Z              
Dyrektora Generalnego Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 
Warunki uczestnictwa w mechanizmie 

„Administrowanie potencjałem produkcyjnym 
produktów sektora wina” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

ul. Karolkowa 30 
01-207 Warszawa 

https://www.gov.pl/web/kowr  

 

 
 

 



2 

 

 

 

SPIS TREŚCI Strona 

1. WPROWADZENIE 3 

2. AKTY PRAWNE 3 

3. UCZESTNICY MECHANIZMU 4 

4. PODSTAWOWE SKRÓTY I DEFINICJE 4 

5. WPIS DO EWIDENCJI WINNIC 6 

6. SKŁADANIE DEKLARACJI O ZBIORACH WINOGRON 
PRZEZ PLANTATORÓW WINOROŚLI 

7 

7. KONTROLE U PLANTATORÓW WINOROŚLI 8 

8. WYKREŚLENIE Z EWIDENCJI WINNIC I SANKCJE DLA 
PLANTATORÓW WINOROŚLI 

8 

9. 
INFORMOWANIE O ZAMIARZE WYROBU WINA PRZEZ 
PRODUCENTÓW WINA 

9 

10. 
SKŁADANIE DEKLARACJI O PRODUKCJI I ZAPASACH 
WIN ORAZ MOSZCZÓW WINOGRONOWYCH PRZEZ 
PRODUCENTÓW WINA 

11 

11. KONTROLE U PRODUCENTÓW WINA 12 

12. 
SANKCJE I PRZEPISY KARNE DLA PRODUCENTÓW 
WINA 

13 

13. INNE INFORMACJE 
13 

 

14. 
 INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH     
OSOBOWYCH 
 

14 

15. ZAŁĄCZNIKI 17 

  



3 

 

1. WPROWADZENIE 

Celem działań prowadzonych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa  

w zakresie administrowania potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina 

jest monitorowanie rynku wina w Polsce poprzez: 

1) wpis i prowadzenie ewidencji winnic; 

2) prowadzenie wykazu producentów wina;  

3) gromadzenie danych o: 

 zbiorach winogron w danym roku winiarskim; 

 produkcji wina w danym roku winiarskim; 

 o zapasach wina posiadanych na dzień 31 lipca poprzedniego roku 

winiarskiego. 

2. AKTY PRAWNE 

1) Ustawa z dnia 2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 550); 

2) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.);  

3) Ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. - Kodeks postępowania w sprawach  

o wykroczenia (Dz. U. z 2022 r. poz. 1124, z późn. zm.); 

4) Ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1640); 

5) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); 

6) Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1542); 

7) Ustawa z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1308, z późn. zm.); 

8) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia  

17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólną organizację rynków produktów 

rolnych oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG)  

nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. U. UE L 347  

z 20.12.2013 r., str. 671, ze zm.), zwane dalej „rozporządzeniem nr 

1308/2013”; 



4 

 

9) Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 2018/273 z dnia  

11 grudnia 2017 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do systemu zezwoleń na nasadzenia 

winorośli, rejestru winnic, dokumentów towarzyszących i świadectw, rejestru 

przychodów i rozchodów, obowiązkowych deklaracji, powiadomień  

i publikowania zgłoszonych informacji, oraz uzupełniające rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu  

do odpowiednich kontroli i kar, zmieniające rozporządzenia Komisji (WE)  

nr 555/2008, (WE) nr 606/2009 i (WE) nr 607/2009 oraz uchylające 

rozporządzenie Komisji (WE) nr 436/2009 i rozporządzenie delegowane 

Komisji (UE) 2015/560 (Dz. U. UE L 58 z 28.02.2018, str. 1), zwane dalej 

„rozporządzeniem nr 2018/273”; 

10) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2018/274 z dnia 11 grudnia  

2017 r. ustanawiające zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do systemu zezwoleń 

na nasadzenia winorośli, certyfikacji, rejestru przychodów i rozchodów, 

obowiązkowych deklaracji i powiadomień oraz rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do odpowiednich 

kontroli i uchylające rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/561  

(Dz. U. UE L 58 z 28.02.2018, str. 60). 

 

3. UCZESTNICY MECHANIZMU  

Mechanizmem objęci są: 

1) plantatorzy winorośli; 

2) producenci wina; 

3) drobni producenci wina z upraw własnych. 

4. PODSTAWOWE SKRÓTY I DEFINICJE 

KOWR – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

ChNP – Chroniona Nazwa Pochodzenia 

ChOG – Chronione Oznaczenie Geograficzne 

Drobny producent wina z upraw własnych – producent wina spełniający 

wymagania określone dla drobnego producenta w rozumieniu art. 2 ust. 3 

rozporządzenia nr 2018/273, który wyrabia w danym roku winiarskim, biorąc pod 

uwagę średnią roczną produkcję co najmniej z trzech kolejnych lat winiarskich, 



5 

 

średnio mniej niż 1 000 hektolitrów wina, wyrobionego z surowców pochodzących 

z: 

a) upraw własnych winorośli lub  

b) upraw winorośli położonych na obszarze województwa, w którym jest 

zlokalizowane miejsce wyrobu wina, lub powiatów sąsiadujących z tym 

województwem, w ilości nie większej niż 50% wagowo wszystkich surowców 

pochodzących z upraw winorośli. 

Ewidencja winnic – prowadzony przez Dyrektora Generalnego KOWR rejestr 

upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które 

spełniają wymagania określone w art. 81 ust. 2 akapit drugi rozporządzenia nr 

1308/2013. 

Hektolitr – jednostka objętości (pojemności) równa 100 litrom. 

Plantator winorośli – plantator winorośli w rozumieniu art. 2 pkt 1 lit. a 

rozporządzenia 2018/273, tj. osoba fizyczna lub prawna bądź grupa osób 

fizycznych lub prawnych, bez względu na status prawny takiej grupy i jej członków 

w świetle prawa krajowego, których gospodarstwo znajduje się na terytorium Unii 

w rozumieniu art. 52 Traktatu o Unii Europejskiej w związku z art. 355 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, oraz które posiadają obszar upraw winorośli, 

jeżeli produkt pochodzący z tego obszaru jest wykorzystywany do komercyjnej 

produkcji produktów sektora wina lub obszar ten jest objęty zwolnieniami do celów 

doświadczalnych lub związanych z przeznaczeniem na szkółki szczepów, o których 

mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia nr 2018/273. 

Producent wina – producent w rozumieniu art. 2 ust. 2 rozporządzenia  

nr 2018/273, tj. osoba fizyczna lub prawna bądź grupa takich osób, bez względu 

na status prawny takiej grupy i jej członków w świetle prawa krajowego, który 

przetwarza na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej świeże winogrona, moszcz 

winogronowy lub młode wino w trakcie fermentacji na wino lub moszcz. 

Produkty sektora wina – produkty sektora wina, o których mowa w załączniku I część 

XII do rozporządzenia nr 1308/2013, z wyłączeniem octu winnego o kodach CN 2209 

00 11 i 2209 00 19, tj.: 

Kod CN Opis 

(a) 2009 61  Sok winogronowy (włączając moszcz winogronowy) 



6 

 

2009 69  

2204 30 92  

2204 30 94  

2204 30 96  

2204 30 98  

Pozostały moszcz winogronowy, inny niż w trakcie fermentacji lub z 

fermentacją zatrzymaną inaczej niż przez dodanie alkoholu 

(b) ex  22 04  Wino ze świeżych winogron, włącznie z winami wzmocnionymi; 

moszcz winogronowy inny niż objęty pozycją 2009, z wyjątkiem 

moszczu winogronowego objętego podpozycjami 2204 30 92, 

2204 30 94, 2204 30 96 oraz 2204 30 98  

(c) 0806 10 90  Winogrona świeże inne niż winogrona stołowe 

(d) 2206 00 10  Piquette  

2307 00 11  

2307 00 19  

Drożdżowy osad winiarski  

2308 00 11  

2308 00 19  

Wytłoki winogron 

 

Rok winiarski – rok gospodarczy, o którym mowa w art. 6 lit. d rozporządzenia  

nr 1308/2013, tj. rok produkcji produktów z sektora wina, który rozpoczyna się  

w dniu 1 sierpnia każdego roku i kończy w dniu 31 lipca roku następnego. 

5. WPIS DO EWIDENCJI WINNIC 

5.1. Do ewidencji winnic wpisuje się wyłącznie uprawy winorośli położone  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które spełniają wymagania określone  

w art. 81 ust. 2 akapicie drugim rozporządzenia nr 1308/2013, tj. wymagania 

w zakresie odmian winorośli zaklasyfikowany przez Polskę do sadzenia, 

ponownego sadzenia lub szczepienia na jej terytorium w celu produkcji wina. 

5.2. Ewidencja winnic prowadzona jest przez Dyrektora Generalnego KOWR. 

Ewidencja winnic jest jawna, z wyjątkiem numeru NIP, o ile plantator taki 

numer poda we wniosku, albo numeru PESEL.  

5.3. O wpis do ewidencji winnic może ubiegać się plantator, który posiada tytuł 

prawny do gruntu rolnego, na którym prowadzona jest uprawa winorośli 

wchodząca w skład winnicy. 

5.4. W celu uzyskania wpisu do ewidencji winnic, plantator winorośli zobowiązany 

jest złożyć do Dyrektora Generalnego KOWR Wniosek o wpis do ewidencji 



7 

 

winnic, na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszych 

Warunków (…). 

5.5. W przypadku, gdy Wniosek (…) nie spełnia wymogów niezbędnych do jego 

przyjęcia, Dyrektor Generalny KOWR informuje plantatora winorośli  

o brakach i wzywa do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

5.6. W przypadku, gdy plantator winorośli nie uzupełni stwierdzonych braków  

w wyznaczonym terminie, bądź ponownie prześle nieprawidłowo wypełniony 

wniosek, wówczas jego wniosek zostanie pozostawiony bez rozpoznania. 

Wnioskodawca w formie pisemnej zostaje zawiadomiony o pozostawieniu 

wniosku bez rozpoznania. Wnioskodawca w dowolnym momencie może 

złożyć nowy Wniosek (…). 

5.7. Jeżeli złożony Wniosek (…) spełnia wymogi, uprawa winorośli zostaje wpisana 

do ewidencji winnic, a plantator winorośli otrzymuje zaświadczenie o wpisie 

wydane przez Dyrektora Generalnego KOWR, w terminie 14 dni od dnia 

od dokonania wpisu. Jednocześnie z wpisem uprawy do ewidencji 

plantatorowi winorośli nadawany jest numer tzw. numer identyfikacyjny 

plantatora winorośli. 

5.8. W przypadku zmiany danych zawartych we Wniosku (…), plantator winorośli 

zobowiązany jest przekazać do Dyrektora Generalnego KOWR aktualizację 

Wniosku (…) zawierającą informację o zmianach, w terminie 14 dni od dnia 

zaistnienia tych zmian.  

6. SKŁADANIE DEKLARACJI O ZBIORACH WINOGRON PRZEZ 
PLANTATORÓW WINOROŚLI 

6.1. Plantator winorośli, którego uprawa winorośli została wpisana do ewidencji 

winnic, zobowiązany jest przekazywać do dnia 15 stycznia każdego roku,  

do Dyrektora Generalnego KOWR, Deklarację o zbiorach winogron  

w danym roku winiarskim, na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 2 do 

niniejszych Warunków (…).  

6.2. Termin na złożenie Deklaracji (…) w KOWR uważa się za zachowany, jeżeli 

przed jego upływem deklaracja została m.in.: 

1) wysłana w formie dokumentu elektronicznego do organu administracji 

publicznej, a nadawca otrzymał urzędowe poświadczenie odbioru; 

2) nadana w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe; 



8 

 

3) złożona bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej KOWR; 

4) złożona za pośrednictwem innych operatorów pocztowych (wówczas za  

datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do KOWR). 

6.3. Deklaracja (…) zawiera dane: 

1) imię i nazwisko lub firmę plantatora winorośli; 

2) siedzibę i adres oraz adres do doręczeń plantatora winorośli; 

3) numer identyfikacyjny plantatora winorośli; 

4)  powierzchnię uprawy winorośli wykorzystywanej do wyrobu produktów 

sektora wina; 

5) ilość zebranych winogron, z wyszczególnieniem ilości winogron: 

a) użytych przez plantatora winorośli do wyrobu produktów sektora 

wina, 

b) sprzedanych innemu producentowi wina, 

c) które nie są przeznaczone do wyrobu produktów sektora wina. 

7. KONTROLE U PLANTATORÓW WINOROŚLI 

7.1. KOWR przeprowadza kontrole u plantatorów winorośli mające na celu m.in. 

potwierdzenie posiadania przez plantatora tytułu prawnego do gruntu 

rolnego, na którym uprawiana jest winorośl oraz potwierdzenie poprawności 

sporządzenia oraz zgodności ze stanem faktycznym informacji, oświadczeń  

i danych zawartych w Deklaracji (…) oraz Wniosku (…). 

7.2. Kontrole przeprowadzane są przez upoważnionych pracowników OT KOWR. 

8. WYKREŚLENIE Z EWIDENCJI WINNIC I SANKCJE DLA PLANTATORÓW 

WINOROŚLI 

8.1. Wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji winnic nastąpi w przypadku, gdy: 

1) plantator winorośli: 

a) zaprzestał uprawy winorośli,  

b) nie posiada tytułu prawnego do gruntu, na którym prowadzona jest 

uprawa winorośli, lub 

c) złożył Wniosek o wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji 

winnic, na formularzu stanowiącym Załącznik Nr 3 do niniejszych 

Warunków (…); 

2) wydana przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa 

decyzja zakazująca pozyskiwania winogron z uprawy winorośli do 



9 

 

wyrobu wina, stała się ostateczna. Zakaz pozyskiwania winogron  

z uprawy winorośli do wyrobu wina w drodze decyzji wojewódzkiego 

inspektora ochrony roślin i nasiennictwa następuje w przypadku, 

stwierdzenia, że na działce ewidencyjnej zgłoszonej we Wniosku (…) 

jako miejsce położenia uprawy winorośli wchodzącej w skład winnicy, 

prowadzona jest uprawa winorośli, która nie spełnia wymagań 

określonych w art. 81 ust. 2 akapit drugi rozporządzenia nr 1308/2013. 

8.2. Karze grzywny podlega plantator winorośli, który: 

1) podaje we wniosku o wpis do ewidencji winnic niezgodne ze stanem 

faktycznym informacje o miejscu położenia uprawy winorośli, z której 

winogron wyrabia się wino przeznaczone do wprowadzenia do obrotu,  

lub podaje niezgodne ze stanem faktycznym nazwy uprawianych odmian 

winorośli lub ich synonimy;  

2) który nie składa w wymaganym terminie deklaracji o zbiorach winogron  

w danym roku winiarskim, pomimo wezwania do ich złożenia w terminie 

wyznaczonym w wezwaniu. 

Postępowania w sprawie wymierzenia kary grzywny prowadzone są na 

podstawie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

9. INFORMOWANIE O ZAMIARZE WYROBU WINA PRZEZ PRODUCENTÓW 

WINA  

9.1. Producent wina, który wyrabia wino lub moszcz winogronowy z winogron 

pozyskanych z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, zobowiązany jest wykorzystywać do wyrobu wina lub moszczu 

winogronowego wyłącznie winogrona pozyskane z upraw winorośli wpisanych  

do ewidencji winnic. 

9.2. Producent wina powinien spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa 

Unii Europejskiej w zakresie produkcji wina, opisane w niniejszych 

Warunkach. Ponadto, każdy producent wina – z wyłączeniem drobnego 

producenta wina z upraw własnych wyrabiającego wino w ilości nie większej 

niż 1000 hl rocznie  – jest zobowiązany spełniać warunki określone dla 

przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie wyrobu 

lub rozlewu wyrobów winiarskich, szczegółowo opisane w Warunkach 

uzyskania wpisu/zmiany wpisu do rejestru przedsiębiorców wykonujących 

działalność w zakresie wyrobu lub rozlewu wyrobów winiarskich i uzyskać 



10 

 

wpis do Rejestru przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 

wyrobu lub rozlewu wyrobów winiarskich prowadzonego przez Dyrektora 

Generalnego KOWR. 

9.3. Producent wina, który zamierza wyrabiać wino lub moszcz winogronowy  

w danym roku winiarskim, zobowiązany jest złożyć do Dyrektora Generalnego 

KOWR Informację o zamiarze wyrobu wina, na formularzu stanowiącym 

Załącznik Nr 4 do niniejszych Warunków (…) – nie później niż na 2 

tygodnie przed rozpoczęciem produkcji wina lub moszczu 

winogronowego, lecz nie później niż do dnia 15 września danego roku 

winiarskiego. 

9.4. Termin na złożenie Informacji o zamiarze (…) nie podlega przywróceniu. 

9.5. W przypadku, gdy Informacja o zamiarze (…) nie spełnia wymogów 

niezbędnych do jej przyjęcia, Dyrektor Generalny KOWR informuje 

producenta o brakach i wzywa do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

9.6. W przypadku, gdy producent wina nie uzupełni stwierdzonych braków  

w wyznaczonym terminie, bądź ponownie prześle nieprawidłowo wypełnioną 

informację, wówczas jego informacja zostanie pozostawiona bez rozpoznania. 

Producent wina w formie pisemnej zostaje zawiadomiony o pozostawieniu 

informacji bez rozpoznania. 

9.7. Producent wina, który złożył Informację o zamiarze (…) spełniającą wymogi 

zostanie wpisany do wykazu producentów wina prowadzonego przez 

Dyrektora Generalnego KOWR i publikowanego na stronie internetowej KOWR 

(https://www.gov.pl/web/kowr).   

9.8. Termin na złożenie Informacji o zamiarze (…) w KOWR uważa się za 

zachowany, jeżeli przed jego upływem informacja została m.in.:  

1) wysłana w formie dokumentu elektronicznego do organu administracji 

publicznej, a nadawca otrzymał urzędowe poświadczenie odbioru; 

2) nadana w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe; 

3)  złożona bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej KOWR; 

4) złożona za pośrednictwem innych operatorów pocztowych (wówczas za  

datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do KOWR). 



11 

 

10. SKŁADANIE DEKLARACJI O PRODUKCJI I ZAPASACH WIN ORAZ 

MOSZCZÓW WINOGRONOWYCH PRZEZ PRODUCENTÓW WINA 

10.1. Producent wina zobowiązany jest przekazywać do Dyrektora Generalnego 

KOWR: 

1) do dnia 15 stycznia każdego roku - Deklarację o produkcji wina  

w danym roku winiarskim, na formularzu stanowiącym Załącznik  

Nr 5 do niniejszych Warunków (…); 

2) do dnia 31 sierpnia każdego roku - Deklarację o zapasach win  

i moszczów winogronowych posiadanych w dniu 31 lipca 

poprzedniego roku winiarskiego, na formularzu stanowiącym 

Załącznik Nr 6 do niniejszych Warunków (…). 

10.2. Termin na złożenie Deklaracji o produkcji (…) oraz Deklaracji o zapasach (…)  

w KOWR uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem deklaracja 

została m.in.: 

1) wysłana w formie dokumentu elektronicznego do organu administracji 

publicznej, a nadawca otrzymał urzędowe poświadczenie odbioru; 

2) nadana w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe; 

3) złożona bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej KOWR; 

4) złożona za pośrednictwem innych operatorów pocztowych (wówczas za 

datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do KOWR). 

10.3. Deklaracja o produkcji (…) zawiera dane: 

1) imię i nazwisko lub firmę producenta wina; 

2) siedzibę i adres oraz adres do doręczeń producenta wina; 

3) numer producenta wina w rejestrze przedsiębiorców wykonujących 

działalność w zakresie wyrobu lub rozlewu wyrobów winiarskich, 

prowadzonym przez Dyrektora Generalnego KOWR, zgodnie z art. 7 

ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 24), jeżeli taki numer został mu nadany; 

4) wskazanie miejsca wyrobu wina; 

5) numer identyfikacyjny plantatora winorośli zawarty w ewidencji winnic,  

z którego winogron będzie wyrabiane wino oraz wskazanie, czy  

te winogrona pochodzą z upraw własnych; 

6) wskazanie produktów używanych do wyrobu wina; 



12 

 

7) ilość produktów sektora wina uzyskanych od początku roku winiarskiego  

i posiadanych w dniu złożenia deklaracji, z podziałem według pochodzenia 

produktów użytych do wyrobu wina, koloru, kategorii produktów użytych  

do wyrobu wina oraz następujących rodzajów:  

a) wino z ChNP lub wino z ChOG,  

b) wino odmianowe, 

c) wino bez ChNP oraz wino bez ChOG, które nie jest winem 

odmianowym, 

d) inne produkty sektora wina.  

Ilość wina, którą podaje się w deklaracji, jest całkowitą ilością wina uzyskaną 

po zakończeniu zasadniczej fermentacji alkoholowej, obejmującą także 

drożdżowy osad winiarski. 

10.4. Deklaracja o zapasach (…) zawiera dane: 

1) imię i nazwisko lub firmę producenta wina; 

2) siedzibę i adres oraz adres do doręczeń producenta wina; 

3) wskazanie miejsca, w którym jest przechowywane wino; 

4) ilość zapasów wina ogółem, z podziałem według koloru, miejsca 

pochodzenia produktów użytych do wyrobu wina oraz rodzaju: 

a) wino z ChNP lub wino z ChOG, 

b) wino odmianowe, 

c) wino bez ChNP oraz wino bez ChOG, które nie jest winem 

odmianowym; 

5) ilość zapasów moszczów ogółem, w podziale według koloru, miejsca 

pochodzenia oraz rodzaju: 

a) skoncentrowany moszcz winogronowy, 

b) rektyfikowany zagęszczony moszcz winogronowy, 

c) inny rodzaj niż wymieniony w lit. a i b. 

11. KONTROLE U PRODUCENTÓW WINA 

11.1. KOWR przeprowadza kontrole u producentów wina mające na celu m.in. 

potwierdzenie poprawności sporządzenia oraz zgodności ze stanem 

faktycznym informacji zawartych w Deklaracji o produkcji (…), Deklaracji  

o zapasach (…), oraz Informacji o zamiarze (…). 

11.2. Kontrole przeprowadzane są przez upoważnionych pracowników Oddziałów 

Terenowych KOWR. 



13 

 

12. SANKCJE I PRZEPISY KARNE DLA PRODUCENTÓW WINA 

12.1. Karze grzywny podlega producent wina, który:  

1) wyrabia wino lub moszcz winogronowy z winogron pozyskanych z upraw 

winorośli niewpisanych do ewidencji winnic, w przypadku gdy wino lub 

moszcz winogronowy są wyrabiane z winogron pozyskanych z upraw 

winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  

W tym przypadku sąd orzeka również przepadek przedmiotów pochodzących 

bezpośrednio z wykroczenia albo które służyły lub były przeznaczone  

do popełnienia wykroczenia, choćby nie były własnością sprawcy. 

2) wyrabia wino mimo nieprzekazania Informacji o zamiarze (…),  

w wymaganym terminie, zgodnie z pkt. 9.3.;    

3) wyrabia wino w miejscu innym niż miejsce wyrobu wina wskazane  

w Informacji o zamiarze (…); 

4) nie składa w wymaganym terminie Deklaracji o produkcji (…) oraz 

Deklaracji o zapasach (…), zgodnie z pkt 10.1., pomimo wezwania przez 

Dyrektora KOWR do ich złożenia w terminie wyznaczonym w wezwaniu. 

Postępowania w sprawie wymierzenia kary grzywny prowadzone są na 

podstawie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

13. INNE INFORMACJE 

13.1. Formularze wniosków, informacji i deklaracji, stanowiących załączniki do 

niniejszych Warunków (…) można uzyskać:  

1) poprzez wydruk ze strony internetowej KOWR 

(https://www.gov.pl/web/kowr); 

2) bezpośrednio w Centrali KOWR (ul. Karolkowa 30, 01-207 Warszawa). 

13.2. Poprawnie wypełnione, kompletne i podpisane przez plantatora/ 

producenta/ osobę uprawnioną do reprezentowania producenta/plantatora 

formularze dokumentów można składać:  

1) bezpośrednio w Centrali KOWR;  

2) za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej operatora wyznaczonego  

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,  

na adres Centrali KOWR; 

3) za pośrednictwem innych operatorów; 



14 

 

4) w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Platformy 

eRolnik KOWR lub Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

Istnieje także możliwość składania dokumentów podpisanych przez inną/e 

osobę/y na podstawie załączonego do dokumentu pełnomocnictwa. 

13.3. Uczestnicy mechanizmu zobowiązani są poddać się wszelkim kontrolom  

i czynnościom sprawdzającym przeprowadzanym przez KOWR, mającym  

na celu dokonanie oceny należytego przestrzegania zasad realizacji działań 

objętych niniejszymi Warunkami (…). 

13.4. Warunki nie stanowią przepisów prawa i mają charakter wyłącznie 

informacyjny. Niniejsze Warunki (…) będą obowiązywać do odwołania,  

z zastrzeżeniem wprowadzenia zmian w przypadku stwierdzenia 

oczywistych pomyłek pisarskich bądź zmian w przepisach powszechnie 

obowiązującego prawa lub zmian wprowadzonych w legislacji krajowej lub 

Unii Europejskiej.  

13.5. Uczestnicy mechanizmu zobowiązani są do przechowywania dokumentów 

związanych z realizacją działań objętych niniejszymi Warunkami (…) przez 

okres 5 lat, liczonych po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym 

zostały one wytworzone. 

14.  INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z art. 13 i 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 

oraz Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2) dalej jako „RODO", wszystkie 

osoby fizyczne, których dane osobowe przetwarza Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa w celach związanych z realizacją zadań wynikających  

z ustawy o wyrobach winiarskich, uprzejmie informujemy, że: 

14.1 Administratorem danych osobowych pozyskiwanych w związku realizacją 

zadań Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wynikających z ustawy z dnia 

2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 550) jest 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, ul. Karolkowa 

30, 01-207 Warszawa. Z administratorem można się skontaktować poprzez 

adres e-mail: kontakt@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres korespondencyjny 



15 

 

Centrali Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, ul. Karolkowa 30, 01-207 

Warszawa, dalej jako „KOWR” lub „administrator”. 

14.2 W KOWR wyznaczono inspektora ochrony danych osobowych, z którym 

można skontaktować się w sprawach dotyczących przetwarzania danych 

osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych 

osobowych, poprzez adres e-mail: iodo@kowr.gov.pl lub pisemnie na adres 

korespondencyjny administratora danych, wskazany w pkt. 14.1. 

14.3 KOWR przetwarza dane osobowe w celach realizacji powierzonych mu zadań 

wynikających z przepisów ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o wyrobach 

winiarskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 550) w tym celach związanych  

z prowadzeniem Ewidencji winnic, o której mowa w art. 22 ww. ustawy oraz 

pozyskiwaniem informacji o zamiarze wyrobu wina, o której mowa w art. 21 

ww. ustawy, a także  w celu realizacji obowiązku ewidencji korespondencji  

i archiwizacji dokumentacji zgodnie z ustawą o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 z późn. zm.)., co stanowi 

o zgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych w oparciu  

o przesłankę określoną w art. 6 ust. 1 lit. c RODO”.  

14.4 Prowadzona przez KOWR Ewidencja winnic jest jawna z wyłączaniem danych 

plantatora winorośli w zakresie nr PESEL/NIP oraz danych kontaktowych 

w zakresie numeru telefonu, adresu e-mail oraz strony internetowej, których 

podanie ma charakter dobrowolny.  

14.5 Dane osobowe pozyskane przez KOWR w celach określonych w pkt. 14.3 

udostępniane będą Głównemu Inspektorowi Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych oraz wojewódzkim inspektorom jakości handlowej 

artykułów rolno-spożywczych, Głównemu Inspektorowi Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa oraz wojewódzkim inspektorom ochrony roślin i nasiennictwa 

i ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych, w zakresie i na zasadach 

określonych w art. 39 ww. ustawy o wyrobach winiarskich i udostępniane 

mogą być także innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać  

z przepisów prawa. Do danych pozyskiwanych przez KOWR w celach 

określonych w pkt. 14.3 mogą też mieć dostęp podmioty przetwarzające dane 

w imieniu KOWR, np. podmioty świadczące usługi informatyczne, usługi 

niszczenia dokumentów, jak również inni administratorzy danych osobowych 



16 

 

przetwarzający dane we własnym imieniu, np. podmioty prowadzące 

działalność pocztową lub kurierską. 

14.6 Dane osobowe przetwarzane przez KOWR w celach, o których mowa w pkt. 

14.3 powyżej, będą przetwarzane do czasu osiągnięcia tych celów w tym, 

przez okres przewidziany przepisami prawa w tym zakresie, w tym przez 

okres przechowywania dokumentacji określony w przepisach powszechnych 

i uregulowaniach wewnętrznych KOWR w zakresie archiwizacji dokumentów 

wynoszący 5 lat, licząc od dnia 1 stycznia roku następującego po roku,  

w którym upłynął okres zobowiązań w związku z dokonaniem wpisu do 

Ewidencji winnic lub dokonaniem innych obowiązków wynikających z ustawy 

o wyrobach winiarskich. Ww. okres  może zostać przedłużony o okres 

przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR i w stosunku do niego.  

14.7 Zgodnie z RODO wszystkim osobom, których dane osobowe KOWR 

przetwarza w celach określonych w pkt. 14.3 przysługuje: 

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie 

danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego 

z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej. 

W celu skorzystania z ww. praw można skontaktować sią z Inspektorem 

Ochrony Danych Osobowych, wskazanym w pkt 14.2 lub pisemnie na adres 

administratora wskazany w pkt. 14.1. 

Wszystkim osobom, których dane osobowe KOWR przetwarza w celach 

określonych w pkt. 14.3 przysługuje prawo do wniesienia do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych skargi na niezgodnie z prawem przetwarzanie 

danych osobowych.  

14.8 Podanie danych w zakresie wynikającym z przepisów ustawy o wyrobach 

winiarskich jest obowiązkiem wynikającym z przepisów tej ustawy,  

a konsekwencją niepodania tych danych może być brak spełnienia wymogów  

w niej określonych. Podanie danych kontaktowych w zakresie nr telefonu  

i adresu email ma charakter dobrowolny i nie ma wpływu na rozpatrzenie 

sprawy. 



17 

 

14.9 W oparciu o dane osobowe pozyskane w celach o których mowa w pkt. 14.3 

KOWR nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 

będących wynikiem profilowania.   

14.10 KOWR nie przewiduje przekazywania danych osobowych pozyskanych 

w celach o których mowa w pkt. 14.3 KOWR do państw trzecich (tj. państw, 

które nie należą do Europejskiego Obszaru Gospodarczego obejmującego 

Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię), ani do organizacji 

międzynarodowych. 

 

15. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznik Nr 1  Wniosek o wpis do ewidencji winnic 

Załącznik Nr 2     Deklaracja o zbiorach winogron w danym roku winiarskim 

Załącznik Nr 3     Wniosek o wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji winnic 

Załącznik Nr 4     Informacja o zamiarze wyrobu wina 

Załącznik Nr 5   Deklaracja o produkcji wina w danym roku winiarskim 

Załącznik Nr 6   Deklaracja o zapasach win i moszczów winogronowych    

  posiadanych w dniu 31 lipca poprzedniego roku winiarskiego 

 



   
 
 

Wniosek o wpis do ewidencji winnic Strona 1 z 5 

Załącznik Nr 1 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

 

 

Cel złożenia:  Nowy wniosek  
Korekta/aktualizacja danych we 
wniosku 

 

 

CZĘŚĆ I. Dane wnioskodawcy 
 
UWAGA:  
Jeżeli wnioskodawca wnioskuje o wpis do Ewidencji winnic jako: 
a) osoba fizyczna - podaje w pkt 1 imię i nazwisko oraz w pkt 3 Nr PESEL, nie podaje NIP w pkt 2 oraz nie wypełnia 

pkt 8; 
b) osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą - podaje w pkt 1 pełną nazwę prowadzonej działalności,  

w pkt 2 podaje NIP, a w pkt 8 adres zgodny z adresem zarejestrowanym w GUS/CEIDG, nie podaje Nr PESEL; 
c) osoba prawna – podaje w pkt 1 firmę plantatora winorośli, w pkt 2 NIP, oraz wypełnia pkt 8; 
d) spółka cywilna - podaje w pkt 1 nazwę spółki cywilnej ze wskazaniem imion i nazwisk / nazw wszystkich wspólników, 

podaje w pkt 2 NIP spółki, a w pkt 8 podaje miejsce prowadzonej wspólnie działalności. Wniosek musi zostać podpisany 
przez wszystkich wspólników lub przez jednego ze wspólników, uprawnionego do działania w imieniu i na rzecz 
wszystkich pozostałych wspólników na podstawie udzielonego pełnomocnictwa albo umowy spółki (które/ą jest 
zobowiązany dołączyć do wniosku). 

 

 4. Adres do doręczeń 
 

Kod pocztowy  -      

 
Poczta  

 
Miejscowość  

 
Ulica  

 
Numer domu Numer mieszkania    

 
Województwo  

 
Powiat  

 

Gmina  
 
5. Telefon1  

                                                           
1 Dane nieobowiązkowe. Przekazanie danych jest dobrowolne a ich niepodanie nie ma wpływu na kompletność złożonego wniosku. 

 

1. Imię i nazwisko lub firma plantatora winorośli 

 
 
 

                                       
                   
2. NIP                 

                                        
                     
 3. PESEL                     

 



 

 

Wniosek o wpis do ewidencji winnic Strona 2 z 5 

Załącznik Nr 1 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

6. E-mail1  
 

7. Adres strony internetowej1  
 
8. Siedziba i adres (wypełnić, jeśli adres jest inny niż w pkt 4) 
 

Kod pocztowy   -      

 

    Poczta  

 
    Miejscowość  

 
    Ulica  

 

    Numer domu    Numer mieszkania    
 

    Województwo  

    Powiat  
 

    Gmina  
 

 
9. Numer identyfikacyjny plantatora winorośli nadany przez Dyrektora Generalnego KOWR  

(wypełnić w przypadku, gdy wniosek składany jest w celu aktualizacji danych) 

 

 
10. Nazwa winnicy (wypełnić, jeśli została nadana nazwa winnicy) 

 

 

 
11. Adres winnicy (wypełnić, jeśli adres winnicy jest inny niż adres do doręczeń podany w pkt 4) 
 

Kod pocztowy   -      

 

    Poczta  
 

    Miejscowość  
 

    Ulica  
 

    Numer domu    Numer mieszkania      
 

    Województwo  

    Powiat  
 

    Gmina  

 



 

 

Wniosek o wpis do ewidencji winnic Strona 3 z 5 

Załącznik Nr 1 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

12. Zakres aktualizacji (w przypadku, gdy wniosek składany jest w celu aktualizacji danych należy wskazać, które dane 
podlegają aktualizacji) 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

Wniosek o wpis do ewidencji winnic Strona 4 z 5 

Załącznik Nr 1 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym 
produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 
 

 

CZĘŚĆ II. Informacja o lokalizacji uprawy winorośli oraz odmianach uprawianych winorośli 
(Każdą działkę ewidencyjną należy wpisać na oddzielnej stronie. W przypadku posiadania większej ilości działek ewidencyjnych, na których uprawiana jest 
winorośl należy wykonać kserokopię niniejszej strony i wypełnić dodatkowe strony formularza, oznaczając numer strony, jako: „Działka nr 2, Działka nr 3” itd.) 

 

Lp. 
 Działka nr …… 

1 Województwo  

2 Powiat  

3 Gmina  

4 Nazwa obrębu ewidencyjnego  

5 Numer obrębu ewidencyjnego  

6 Numer działki ewidencyjnej  

7 
Całkowita powierzchnia 

uprawy winorośli na danej 
działce ewidencyjnej (w ha)2,3 

 

8 
Nazwy odmian winorośli 

uprawianych na danej działce4 
     

9 
Powierzchnia danej odmiany 
uprawianej winorośli (w ha)5 

     

10 

Całkowita powierzchnia upraw 
winorośli na danej działce 
ewidencyjnej innych niż 

określone w pkt. 7 i 9 (w ha) 

 

                                                           
2 Całkowita powierzchnia uprawy wszystkich odmian spełniających wymagania określone w art. 81 ust. 2 akapit 2 rozporządzenia nr 1308/2013. Całkowita powierzchnia uprawy 

winorośli na danej działce jest równa sumie powierzchni wykazanych w punkcie 9. 
3 Całkowita powierzchnia uprawy winorośli obliczana jest, jako obwód zewnętrzny winorośli z dodaniem bufora, którego szerokość odpowiada połowie odległości między rzędami. 
4 Należy podać w jednej kolumnie jedną z uprawianych odmian winorośli lub ich synonimów. 
5 Należy podać areał uprawy każdej odmiany winorośli (ha).   



 

 

Wniosek o wpis do ewidencji winnic Strona 5 z 5 

Załącznik Nr 1 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

 

CZĘŚĆ III: OŚWIADCZENIA I ZOBOWIĄZANIA WNIOSKODAWCY  
 
1. Oświadczam, że: 

1) w dniu złożenia wniosku posiadam tytuł prawny do gruntu, na którym znajduje się uprawa winorośli,  
o której mowa w części II wniosku oraz jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia; 

2) znane mi są Warunki uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów sektora 
wina”; 

3) informacje oraz dane zawarte w niniejszym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 
4) zostałem poinformowany, że podanie danych: telefon, e-mail i adres strony internetowej jest dobrowolne i ma na 

celu ułatwienia komunikacji w sprawach związanych ze złożeniem niniejszego wniosku, a ich niepodanie  nie wpływa 
na rozpatrzenie wniosku.  

2. Zobowiązuję się do: 
1) przestrzegania Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów 

sektora wina”; 
2) aktualizacji danych zgłoszonych w niniejszym wniosku poprzez złożenie korekty/aktualizacji Wniosku o wpis do 

ewidencji winnic w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła ich zmiana;  
3) przekazywania do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (zwanego dalej KOWR) do dnia 15 stycznia każdego 

roku Deklaracji o zbiorach winogron w danym roku winiarskim;  
4) przechowywania dokumentów związanych z realizacją działań objętych Warunkami uczestnictwa w mechanizmie 

„Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” przez okres 5 lat, liczonych po zakończeniu 
roku kalendarzowego, w którym zostały one wytworzone. 

3. Oświadczam, że wszystkie osoby, których dane osobowe zawarte są w niniejszym wniosku zapoznały się z informacją 
o przetwarzaniu danych osobowych przez KOWR w związku z realizacją zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 
2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 550) zawartą w pkt 14 Warunków uczestnictwa  
w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina”. 

 
 

 

 
 
 
……………………………………………… 

Miejscowość, data 

 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 

 



 

Deklaracja o zbiorach winogron w danym roku winiarskim Strona 1 z 1 

Załącznik Nr 2 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

Uwaga: Deklarację składają plantatorzy winorośli, których winnice zostały wpisane do ewidencji winnic. 
Termin złożenia deklaracji - do dnia 15 stycznia każdego roku winiarskiego. 

 

Cel złożenia:  Nowa deklaracja  Korekta deklaracji 

 

Rok winiarski, którego dotyczy deklaracja: 20………../20…………. 
 

lmię i nazwisko lub firma plantatora winorośli 

 
 
 
 

Adres do doręczeń 

 
 
 
 

Siedziba i adres 
(wypełnić, jeśli adres jest inny niż adres do doręczeń) 
 

 

Numer identyfikacyjny plantatora winorośli 
nadany przez Dyrektora Generalnego KOWR 

 
 

 
 

Powierzchnia uprawy winorośli 
wykorzystywana do wyrobu produktów 
sektora wina1,2  (w hektarach) 

 

Ilość zebranych winogron  

(w kwintalach) 

użytych przez plantatora 
winorośli do wyrobu produktów 

sektora wina  

sprzedanych innemu 
producentowi wina3  

które nie są przeznaczone do 
wyrobu produktów sektora wina4 

   

 

 

 

                     
 
 
 

…………………………………..………….                                                    ………………………………………………………….. 
                         (Miejscowość, data)                                                                                 (Podpis składającego deklarację)  

                                                           

1 Należy podać faktyczną powierzchnię uprawy winorośli w danym roku winiarskim, z której zostały zebrane winogrona do wyrobu 
produktów sektora wina. 
2 Produkty sektora wina, o których mowa w załączniku I część XII do rozporządzenia nr 1308/2013, z wyłączeniem octu winnego  
o kodach CN 2209 00 11 i 2209 00 19, tj.: sok winogronowy (włączając moszcz winogronowy), pozostały moszcz winogronowy, inny 
niż w trakcie fermentacji lub z fermentacją zatrzymaną inaczej niż przez dodanie alkoholu, wino ze świeżych winogron, włącznie  
z winami wzmocnionymi, winogrona świeże inne niż winogrona stołowe, piquette, drożdżowy osad winiarski, wytłoki z winogron. 
3 Dotyczy sprzedanych winogron, moszczu winogronowego oraz młodego wina w trakcie fermentacji wytworzonych z zebranych 
winogron. 
4 Należy podać ilość winogron, z których wyprodukowano np. sok winogronowy, itp. 



 

Wniosek o wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji winnic Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 3 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

 

Cel złożenia:  Nowy wniosek  Korekta wniosku 

 

 

 

A.   CZĘŚĆ I. DANE WNIOSKODAWCY 
B.  

 

 
 

3. Adres do doręczeń 
 

Kod pocztowy   -     

 

Poczta  

 

Miejscowość  

 
Ulica  

 
Numer domu  Numer mieszkania     

 
Województwo  

 
Powiat  

 

Gmina  

 

 
4. Siedziba i adres  
(wypełnić, jeśli adres jest inny niż w pkt 3) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           

1 Podać, o ile wnioskodawca taki numer posiada. 

  1. Imię i nazwisko lub firma plantatora winorośli 

 
 
 

 2. NIP1    



Wniosek o wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji winnic Strona 2 z 2 

Załącznik Nr 3 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 
 

Wnioskuję o wykreślenie uprawy winorośli wpisanej do ewidencji winnic prowadzonej przez Dyrektora 
Generalnego KOWR pod następującym numerem identyfikacyjnym plantatora winorośli: 

 
 
 
CZĘŚĆ III. WSKAZANIE MIEJSCA POŁOŻENIA WYKREŚLANEJ UPRAWY WINOROŚLI 

 

Województwo 
   

Powiat    

Gmina    

Nazwa obrębu ewidencyjnego    

Numer obrębu ewidencyjnego    

Numer działki ewidencyjnej    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
              Miejscowość, data 

 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
Podpis i pieczęć lub czytelny podpis wnioskodawcy  

bądź osoby/ób uprawnionej/ych do jego reprezentowania 

  

CZĘŚĆ II.  NUMER IDENTYFIKACYJNY PLANTATORA WINOROŚLI 

 
 
 
 



 

 Informacja o zamiarze wyrobu wina Strona 1 z 3 

Załącznik Nr 4 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

Cel złożenia:  Nowa informacja  Korekta informacji/Aktualizacja danych 

 
 
CZĘŚĆ I: DANE PRODUCENTA WINA 
 
 

UWAGA:  

Jeżeli producent wina, jest: 
a)  osobą fizyczną - podaje w pkt 1 imię i nazwisko oraz w pkt 3 Nr PESEL, nie podaje NIP w pkt 2 oraz nie wypełnia 

pkt 8; 
b)  osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą - podaje w pkt 1 pełną nazwę prowadzonej działalności, 

w pkt 2 NIP, a w pkt 8 adres zgodny z adresem zarejestrowanym w GUS/CEIDG, nie podaje Nr PESEL; 
c)  osobą prawną – podaje w pkt 1 firmę producenta wina, w pkt 2 NIP, oraz wypełnia pkt 8; 
d) spółką cywilną - podaje w pkt 1 nazwę spółki cywilnej ze wskazaniem imion i nazwisk / nazw wszystkich 

wspólników, podaje w pkt 2 NIP spółki, a w pkt 8 podaje miejsce prowadzonej wspólnie działalności. Informacja 
musi zostać podpisana przez wszystkich wspólników lub przez jednego ze wspólników, uprawnionego do działania 
w imieniu i na rzecz wszystkich pozostałych wspólników na podstawie udzielonego pełnomocnictwa albo umowy 
spółki (które/ą jest zobowiązany dołączyć do informacji). 

 

 

 

 
4. Adres do doręczeń  

 

    Kod pocztowy   -    
 

    Poczta  
 

    Miejscowość  
 

    Ulica  
 

    Numer domu    Numer mieszkania    
 

    Województwo  
 

    Powiat  
 

    Gmina  
 

     1. Imię i nazwisko lub firma producenta wina 

 
 
 

   2. NIP              
                                     
                   
      3. Nr PESEL                  



Informacja o zamiarze wyrobu wina  Strona 2 z 3 

Załącznik Nr 4 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

5. Telefon1  
 

6. E-mail1  
 

7. Adres strony internetowej1  

  

8. Siedziba i adres 
(wypełnić, jeśli adres jest inny niż 
w pkt 4) 

 
 
 
 
 

 

 
CZĘŚĆ II: INFORMACJE DOTYCZĄCE WYROBU WINA 
 
1. Rok winiarski, w którym będzie wyrabiane wino: 20………../20…………. 
 
 
2. Adres miejsca wyrobu wina (wypełnić, jeśli adres jest inny niż adres podany w pkt 4 Części I. Dane producenta wina)  

 

    Kod pocztowy   -    
 

    Poczta  
 

    Miejscowość  
 

    Ulica  
 

    Numer domu    Numer mieszkania      
 

    Województwo  
 

    Powiat  
 

    Gmina  
 

 

3. Numer identyfikacyjny plantatora winorośli zawarty w ewidencji winnic, z którego 
upraw będą pochodziły winogrona używane do wyrobu wina 

czy uprawa własna2 

TAK NIE 

1) 
  

2) 
  

3) 
  

 
 
CZĘŚĆ III: OŚWIADCZENIA I ZOBOWIĄZANIA PRODUCENTA WINA 

                                                           

1 Dane nieobowiązkowe. Przekazanie danych jest dobrowolne, a ich niepodanie nie ma wpływu na kompletność złożonej informacji. 
2 Należy zaznaczyć TAK lub NIE           



Informacja o zamiarze wyrobu wina  Strona 3 z 3 

Załącznik Nr 4 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 
1. Oświadczam, że: 

1)  znane mi są Warunki uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów 
sektora wina”; 

2)  informacje oraz dane zawarte w niniejszej informacji zgodne są ze stanem faktycznym. 
2. Zobowiązuję się do: 

1) przestrzegania Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów 
sektora wina”; 

2) zgłaszania do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (zwanego dalej KOWR) wszelkich zmian danych 
zawartych w niniejszej informacji; 

3) przekazywania do KOWR do dnia 15 stycznia każdego roku Deklaracji o produkcji wina w danym roku 
winiarskim oraz do dnia 31 sierpnia każdego roku Deklaracji o zapasach win i moszczów winogronowych  
posiadanych w  dniu 31 lipca poprzedniego roku winiarskiego;  

4) przechowywania dokumentów związanych z realizacją działań objętych Warunkami uczestnictwa  
w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” przez okres 5 lat, 
liczonych po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym zostały one wytworzone. 

3. Oświadczam, że wszystkie osoby, których dane osobowe zawarte są w niniejszej informacji zapoznały się  
z informacją o przetwarzaniu danych osobowych przez KOWR w związku z realizacją zadań wynikających  
z przepisów ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 550) zawartą w pkt 14 
Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina”. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
            (Miejscowość, data) 

 
 
 
 
 

………………………………………...…………..………………………… 
(Podpis i pieczęć lub czytelny podpis producenta  

bądź osoby/ób uprawnionej/ ych do jego reprezentowania) 

 



 

Deklaracja o produkcji wina w danym roku winiarskim Strona 1 z 3 

Załącznik Nr 5 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów 
sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

 

Uwaga: Deklarację składają producenci wina1, którzy dokonali zgłoszenia zamiaru wyrobu wina lub moszczu winogronowego w danym roku winiarskim.  

Termin złożenia deklaracji - do dnia 15 stycznia każdego roku winiarskiego. 
 

 
 
 
 

            
 
Rok winiarski, którego dotyczy deklaracja: 20…………/20….......... 
 

lmię i nazwisko lub firma producenta wina 

 
 
 

Adres do doręczeń 

 
 

Siedziba i adres 
(wypełnić, jeśli adres jest inny niż adres do doręczeń) 

 

Miejsce wyrobu wina 

 

Numer w rejestrze przedsiębiorców 
wykonujących działalność w zakresie wyrobu 
lub rozlewu wyrobów winiarskich2 

 

                                                           

1 Producenci wina przetwarzający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej świeże winogrona, moszcz winogronowy lub młode wino w trakcie fermentacji na wino lub moszcz 

winogronowy. 
2 Numer w rejestrze przedsiębiorców wykonujących działalność w zakresie wyrobu lub rozlewu wyrobów winiarskich, prowadzonym przez Dyrektora Generalnego KOWR, zgodnie 

z art. 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz.U. z 2023, poz. 550). Numer należy podać o ile producent wina uzyskał wpis do niniejszego rejestru. 

               Cel złożenia:  Nowa deklaracja  Korekta deklaracji 



 

Deklaracja o produkcji wina w danym roku winiarskim Strona 2 z 3 

Załącznik Nr 5 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów 
sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

TABELA 1 – Produkcja wina3 z surowców pochodzących z Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Numery identyfikacyjne plantatorów winorośli w 
ewidencji winnic, z których winnic pochodzą 
winogrona użyte do wyrobu wina 

 

 

Produkty użyte do 

wyrobu wina4 

Czy produkt 
użyty do wyrobu 
wina pochodzi z 
upraw własnych 

Ilość produktów sektora wina uzyskanych od początku roku winiarskiego i posiadanych  

w dniu złożenia deklaracji5 (w hektolitrach) 

wino z ChNP6 lub wino                       

z ChOG7 
wino odmianowe8 

wino bez ChNP oraz wino 
bez ChOG, które nie jest 

winem odmianowym 
inne produkty sektora wina9 

TAK NIE 
czerwone  
i różowe 

białe 
czerwone  
i różowe 

białe 
czerwone                     
i różowe 

białe 
czerwone                   
i różowe 

białe 

           

           

           

           

           

                                                           

3 Przez wino rozumie się wino, młode wino w trakcie fermentacji, wino likierowe, wino musujące, gatunkowe wino musujące, gatunkowe aromatyczne wino musujące, gazowane 

wino musujące, wino półmusujące, gazowane wino półmusujące, wino z suszonych winogron, wino z przejrzałych winogron oraz moszcz winogronowy. 
4 Należy wpisać w zależności od użytego produktu: W - winogrona, M - moszcze winogronowe lub MW - młode wino w trakcie fermentacji. 
5 Ilość wina jaką należy podać jest całkowitą ilością wina uzyskaną po zakończeniu zasadniczej fermentacji alkoholowej, obejmującą także drożdżowy osad winiarski. Ilości należy 

podać w hektolitrach. 
6 Wino z ChNP oznacza wino z Chronioną Nazwą Pochodzenia (brak polskich win z ChNP). 
7 Wino z ChOG oznacza wino z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (brak polskich win z ChOG).  
8 Wino odmianowe oznacza wino bez Chronionej Nazwy Pochodzenia i bez Chronionego Oznaczenia Geograficznego, którego produkcja wymaga certyfikacji przez IJHARS. 
9 Np. moszcze winogronowe, sok winogronowy. 



 

Deklaracja o produkcji wina w danym roku winiarskim Strona 3 z 3 

Załącznik Nr 5 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie potencjałem produkcyjnym produktów 
sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 

 

TABELA 2 – Produkcja wina z surowców pochodzących spoza Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Produkty 
użyte do 

wyrobu wina4 

Pochodzenie 
produktów użytych do 

wyrobu wina10 

Ilość produktów sektora wina uzyskanych od początku roku winiarskiego i posiadanych  

w dniu złożenia deklaracji5  

(w hektolitrach) 

wino z ChNP6 lub wino                       

z ChOG7 
wino odmianowe8 

wino bez ChNP oraz wino 
bez ChOG, które nie jest 

winem odmianowym 
inne produkty sektora wina9 

czerwone  
i różowe 

białe 
czerwone  
i różowe 

białe 
czerwone                     
i różowe 

białe 
czerwone                   
i różowe 

białe 

          

          

          

 
 
 
 
 
 
 ………………………………………..                                                                                                                                                                   …………………………………………. 
              (Miejscowość, data)                                                                                                                                                                               (Podpis składającego deklarację) 

                                                           

10 Należy wskazać kraj wysyłki produktów zgodnie z informacjami zawartymi w dokumentach towarzyszących przewozowi produktów sektora wina. 



 

Deklaracja o zapasach win i moszczów winogronowych posiadanych w dniu 
31 lipca poprzedniego roku winiarskiego 

Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 6 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 
 

Uwaga: Deklarację składają producenci wina1, w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku winiarskiego, wskazując stan 
zapasów wina i moszczów winogronowych, posiadanych na dzień 31 lipca poprzedniego roku winiarskiego (rok winiarski 
na rynku wina trwa od dnia 1 sierpnia danego roku kalendarzowego do dnia 31 lipca następnego roku kalendarzowego). 

 
 

               Cel złożenia:  Nowa deklaracja  Korekta deklaracji 

 

 

                                                           

1 Producenci wina przetwarzający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej świeże winogrona, moszcz winogronowy lub młode wino 
w trakcie fermentacji na wino lub moszcz winogronowy. 

2 Przez wino rozumie się wino, młode wino w trakcie fermentacji, wino likierowe, wino musujące, gatunkowe wino musujące, 
gatunkowe aromatyczne wino musujące, gazowane wino musujące, wino półmusujące, gazowane wino półmusujące, wino  
z suszonych winogron, wino z przejrzałych winogron. 

3  Przez wino pochodzące z Rzeczypospolitej Polskiej rozumie się wino wyrobione z winogron pozyskanych z upraw winorośli 
położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wpisanych do ewidencji winnic. 

4  Wino z ChNP oznacza wino z Chronioną Nazwą Pochodzenia (brak polskich win z ChNP). 
5  Wino z ChOG oznacza wino z Chronionym Oznaczeniem Geograficznym (brak polskich win z ChOG). 
6  Wino odmianowe oznacza wino bez Chronionej Nazwy Pochodzenia i bez Chronionego Oznaczenia Geograficznego, którego 

produkcja wymaga certyfikacji przez IJHARS (jedynie w przypadku win wytwarzanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej). 

lmię i nazwisko lub firma producenta wina 

 
 
 
 

Adres do doręczeń 
 
 
 

Siedziba i adres 
(wypełnić, jeśli adres jest inny niż adres do doręczeń) 

 

Adres miejsca, w którym przechowywane jest 
wino 

 
 

 
A. Ilość wina2 posiadanego w dniu 31 lipca ………….......... r. 

Kategorie produktów 

Ilość wina (w hektolitrach) 

Czerwone  
i różowe 

 

 
Białe 

 
 

 
Razem 

 
(1+2 ) = (4+5) 

 
 

Pochodzące 

z 
Rzeczypospo
litej Polskiej3 

 

z innych 
krajów UE 

1 2 3 4 5 

Wino pochodzące             
z Unii Europejskiej  
 
 

wino z ChNP4 lub wino z ChOG5 
     

wino odmianowe6 
     

wino bez ChNP oraz wino bez 
ChOG, które nie jest winem 
odmianowym 

     

Wino pochodzące z państw trzecich 
     



Deklaracja o zapasach win i moszczów winogronowych posiadanych w dniu 
31 lipca poprzedniego roku winiarskiego 

Strona 2 z 2 

Załącznik Nr 5 do Warunków uczestnictwa w mechanizmie „Administrowanie 
potencjałem produkcyjnym produktów sektora wina” 

z dnia:  
28-11-2023 

 

 
B. Ilość moszczów winogronowych posiadanych w dniu 31 lipca ………………. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
   ……………………………                                                                                                                        ……………………………………….. 

     (Miejscowość, data)                                                                                                         (Podpis składającego deklarację)  

                                                           

7 Przez moszcze winogronowe pochodzące z Rzeczypospolitej Polskiej rozumie się moszcze powstałe z winogron pozyskanych z 
upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wpisanych do ewidencji winnic. 

8 Dotyczy moszczu winogronowego, moszczu winogronowego częściowo sfermentowanego i moszczu winogronowego częściowo 
sfermentowanego uzyskanego z suszonych winogron. 

Kategorie produktów 

Ilość moszczów (w hektolitrach) 

Czerwone  
i różowe 

 

Białe 
 

 

 
Razem 

 
(1+2 ) = (4+5) 

 

 

Pochodzące 

z 
Rzeczypospo
litej Polskiej7 

 

z innych 
krajów UE 

1 2 3 4 5 

Moszcze 
winogronowe 
pochodzące z UE 

skoncentrowany moszcz 
winogronowy 

     

rektyfikowany zagęszczony moszcz 
winogronowy 

     

inny8 
     


		2023-11-28T15:25:37+0000
	Waldemar Paweł Humięcki




